3. Ἐβουλόμην δ' ἐν, ὧ ἄνδρες, ὥσπερ ὠφελιμὸν
ἔστι τῇ πόλει εἶναι τοὺς κρίνοντας ἐν ταύτῃ τοὺς πα-
10 ρανομοῦντας, οὕτω καὶ φιλόανθρωπον αὐτὸ παρὰ τοῖς
πολλοῖς βεβηλῆσθαι· νῦν δὲ περιστήκεν εἰς τοῦτο, ὥστε
τὸν ἴδιον κινδυνεύοντα καὶ ὑπὲρ τῶν κοινῶν ἀπεχθανό-
μενον οὐ φιλόπολιν ἀλλὰ φιλοπράγμονα δοκεῖν εἶναι,
οὐ δικαίως οὐδὲ συμφερόντως τῇ πόλει. Τρία γάρ
ἔστι τὰ μέγιστα, 4 διαφυλάττει καὶ διασώζει τὴν δη-
μοκρατίαν καὶ τὴν τῆς πόλεως εὐδαιμονίαν, (4) πρῶ-
τον μὲν ἡ τῶν νόμων τάξις, δεύτερον δ' ἡ τῶν δικα-
15 στῶν ψῆφος, τρίτον δ' ἡ τοῦτοῖς τὰδικήματα παραδι-

ORATORÉS. — T. II.

CONTRA LEOCRATEM.

ARGUMENTUM.

(136 — 138)

Post tolerata Chazronæ pericula decretum facit Atheniensium
populus, ut nemo ex urbe alio se conferret neque aut liberos
aut uxores in alium locum traduceret. Leocrates igitur quis-
piam urbe egressus, Rhodum accessit, dein Megara perve-
nit, tandem Athenas rediit : atque quum istic cum fiducia
ageret, accusationem adversus eum ceteri proditores Lycur-
gus instituit. Status est appellationum conflictio : fatetur
enim Leocrates se reliquisse quidem urbem, sed haudquaquam
prodidisse tamen. Alii dicunt conjecturam esse a consilio,
ceteri ejus qui profectum quidem se ex urbe haud infitietur, de
cujus tamen instituto haud satis constat, qua mentis senten-
tia sit egressus, proditionisne an negotiationis causa. Alii
intentionem dicunt : affirmat enim se non proditionis, sed
negotiationis causa reliquisse urbem. Est autem idem hujus
orationis argumentum cum ea, quam adversus Autolycum
scripsit.

Justum, Athenienses, et pium et pro nostra et deorum
causa exordium accusationis Leocratis rei sum facturus.
Precor enim Minervam reliquosque deos et heroes, per urbem
passim et regionem constitutos, ut, si ad iudicium vocave-
rim juste Leocratem, accusemque eum prodidisse et delu-
bra et status deorum immortalium et lucos nec non legibus
instituta sacra a vestris majoribus tradita, (2) me dignum
hodierno die Leocratis scelerum accusatorem faciant, quod
et populo et urbi est commodum, vos autem ceteri pro pa-
rentibus et liberis et uxoribus et patria et sacris delibera-
ntes, habentes item sub iudicio proditorem horum omnium,
faxint inexorabiles iudices et nunc et in reliquum tempus
adeo graviter et flagitiose delinquentibus : sin vero neque
eum patriam prodidisse neque deseruisse urbem et sacra
hoc certamine evicero, servatum iri ipsum a periculo et a
diis et vobis iudicibus efflagito.

3. Optarim autem, viri, quemadmodum utile est urbi
esse accusatores eorum, qui scelerate in ea agunt, sic et
humanum apud plerosque existimatum fuisset : jam vero
eo res rediit, ut per sese periculum subiens ac pro pu-
blicis rebus odio expositus non patriæ amans, sed curiosus
esse videatur, neque jure neque civitatis aliquo emolu-
mento. Tria enim sunt maxima, quæ custodiunt atque
conservant statum popularem urbisque felicitatem : (4) pri-
mum quidem legum præcepta, secundum iudicum calcu-
lus, tertium vero his iudicibus agnoscere concedens de-
licta iudicium. Lex enim solet quæ non deceat agere,